
保護者様へ                          ２０２０年３月６日 

 

学校休校による今後の塾の対応について 

拝啓 日頃より当塾の指導にご理解いただき、心よりお礼申し上げます。  

現在、ウイルス対策を万全に行い、高校入試を控える中３受験生に対しては、３/４から

できるだけ多くの機会に通塾いただき指導を続けています。それも来週半ば（入試日 3/11.12）

で終えることとなります。 

非受験学年の皆様には、お子様の健康を優先考慮し、休塾とさせていただいております。

しかしながら、生徒・ご父母様のヒアリングから一日でも早い開講をとの声を多く聞いてお

ります。そのようなご意見を踏まえ、下記のようなカタチで再開したいと考えております。

学校休校による課題を中心に、中３生と同じようにできるだけ多くの機会に通塾いただき

指導させていただければと判断いたしました。 

なお、このような対応による追加料金などは一切発生いたしません。 

 学習の遅れのないよう、新学年を自信持って迎えられるよう、講師一同願っております。

今後とも不二ゼミナールをよろしくお願いします。 

敬具 

                                 不二ゼミナール 

 

記 

「学校休校/対策講座」 

○学習テーマ～学校からの課題（宿題）の理解を深める。 

 ※自学自習中心とはなりますが、環境を変えて集中して取り組んでいただきます。 

 ※また質問応答はもちろん、生徒に合わせて適時追加プリントなども準備しております。 

○全６日間 

①3/16（月）、②3/17（火）、③3/18（水）、④3/19（木）、 

⑤3/23（月）、⑥3/24（火） 

○時間帯～開始前十分な換気と消毒を励行 

① 13：20～15：00（100 分×６日間） 

（換気と消毒/20 分間） 

② 15：20～17：00（100 分×６日間） 

（換気と消毒/20 分間） 

③ 17：20～19：00（100 分×６日間） 

（換気と消毒/20 分間） 

④ 19：20～21：00（100 分×６日間）           

各教室によって①～④の枠で対応学年が異なります。 

詳細につきましては各教室の担当者より連絡させて頂きます。                

（次項へ） 



（前項より） 

※マスクもしくはハンカチ、ウイルスシャットアウトは必ず持参願います。  

 

※夜の通常授業を上記に時間帯に変えて授業時間・日数とも増やして指導します。 

※連絡の通り３/9（月）～11（水）の間で担当がお電話いたします。ご希望の時間帯などあ

りましたら、可能な限り対応したいと考えておりますのでお聞かせください。 

※追加の授業料・教材費など一切いただきません。 

 

以上 

「繰り返しとなりますが、お約束とお願いです」 

 

【不二ゼミナールが守る五つの約束】 

①机･ドアノブなど手が触れる部分の除菌の徹底 

授業前に生徒が手を触れる部分の除菌を行います。 

②ウイルスシャットアウト（除菌カード、塾にて無料配布）の装着義務 

講師・生徒にウイルスシャットアウトを身に着けることを義務づけます。 

③換気の励行 

授業中頻繁に換気を行います。 

④講師全員、検温報告 

授業担当講師は全員、毎日検温し本部に報告。健康に留意して生徒対応に臨みます。 

⑤アルコール消毒 

アルコール消毒の徹底をはかります。 

 

【塾生および保護者の皆さまへお願い】 

①塾に来る前にご家庭で検温を行ってください。 

37.5 度以上の熱がある場合(または、平熱との差が大きい場合)は、通塾を控えてください。

後日、補講を含め十分対応いたします。 

②防寒対策を行ってください。 

授業中喚起を頻繁に行います。十分な防寒対策をお願いします。 

③マスク着用またはハンカチ持参にて来塾願います。 

生徒間の安心・安全のためご協力ください。 

④咳･発熱の症状がある場合は通塾を控えてください。 

後日、補講を含め十分対応いたします。 

 

 


